


PIEDRAS NEGRAS
SOMOS TODOS
2022 - 2024



Fecha: 18 de julio 2024

Asunto: Respuesta a Solicitud de Información

**C. ESTIMADO SOLICITANTE
PRESENTE.-**

En atención a su solicitud de acceso a la información recibida el día 05 de julio del presente, efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), identificada con el número de folio 050102800005724.

Se adjunta en tiempo y forma oficio SA/0109/2024 emitido por el departamento correspondiente.

Sin otro particular, quedo de Usted para cualquier duda o aclaración al respecto.

A T E N T A M E N T E



**LIC. RIGOBERTO LOSOYA REYES
COORDINADOR DE LA UNIDAD DE DOCUMENTACIÓN,
ARCHIVO Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.**

de L.  Acceso

c.p. Archivo

 piedrasnegras.gob.mx

 Avenida Industrial s/n, Colonia Vista Hermosa
C.P. 26060 Piedras Negras, Coahuila.

 [878] 11 20274

Piedras Negras, Coahuila de Zaragoza a 18 de julio del 2024

LIC. RIGOBERTO LOZOYA REYES

COORDINADOR DE LA UNIDAD DE DOCUMENTACION, ARCHIVO Y ACCESO

A LA INFORMACION PUBLICA.

PRESENTE. -

Por medio del presente escrito y en respuesta al Oficio UDAAI/059/24, en el cual anexa la solicitud de información con número de folio 050102800005724, he de informarle que la información solicitada puede ser encontrada en la página oficial del Municipio de Piedras Negras, www.piedrasnegras.gob.mx y para efectos de búsqueda se proporcionan los siguientes pasos a seguir:

1. Una vez ingresando a la página antes mencionada, seleccionamos la opción en la parte superior central con la leyenda "ICAI";
2. Posteriormente elegimos la pestaña del lado izquierdo que a la letra dice "Información Pública de Oficio Art. 21 Ley Estatal";
3. Una vez abierta, optamos por la opción marcada con el número "9. Convenios de Colaboración";
4. Se desprende una lista con los trámites y selecciona la opción de "Promotora Ambiental S.A de C.V."

Ahora bien, en relación a la solicitud del recurrente he de decirle que se responde conforme a la legislación vigente contemplada en el artículo 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, que a la letra dice "Los sujetos obligados entregarán documentos que se encuentren en sus archivos. La obligación de proporcionar información no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del solicitante. Sin perjuicio de lo anterior, los sujetos obligados deberán sistematizar la información". Por lo que esta autoridad no se encuentra en obligación de proveer la información en la forma tal y como el solicitante lo requiere.

UNICO- Se me tenga por recibido el presente escrito en tiempo y forma.

Sin otro particular quedo a sus órdenes, reiterando mis atenciones

RESPECTUOSAMENTE

LIC. JOSÉ HERMELO CASTILLÓN MARTÍNEZ
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

